2. Simplicitas tamen Compositione perfectior & nobilior censenda est. Contra Vorstium, qui Compositionem afferit maiorem dicere perfectionem Simplicitate, hinc cum in Deo singat Accidentia, dicit illum quoque Compositum esse. In notis ad disp. de Deo & A. D.

DEC. XVI. Est vero Compositio h.l. vel Proprietà dicta, quia ipsa rei Essentia & Integritas constituitur è pluribus mutuo scè exclusentibus, qualis est ex Materia & Forma, ex Partibus Quantitatibus, itemq; ex Natura & Supposito, si sunt in rebus Creatis: Vel Impropriè, qualis est Accidentalis, ex Subjecto & Accidente, Accidente & Accidente, itemq; Intellectuali seu Notionali, qualis est ex Èsse & Essentia, Genere & Differentiâ, itemq; ex Natura & Supposito, si consideretur in abstractione, non applicata ad rem Creatam. Ut recte Dn. D. Calovius tradit Met. Div. p. 517.

2. Est & alia Compositio que vocatur ex Actu & Potentia: hoc vero non constituit speciem distinctam Compositionis, sed est requisitum omnium. De quod vide rursus Dn. D. Cal. l.d.

DEC. XVII. Compositio ex Materia & Forma, est Status Corporis Naturalis, quo Essentia ejus constat ex Materia & Forma.

2. Compositum tale à suis partibus simul sumptis & unitis, seu velut alijs loquuntur, qui accuratiores videri volunt, Unione, non differt realiter, sicut distincta Entitas. Ut recte disputat Svarez Disp. 36. sect. 3. Contra Hervæum, Capreolum, Ferraram & alios quos citat num. 2. Svarezio assentitur Arriaga Disp. 5. sect. 1. n. 2. & à S. Jacobo Phys. p. 33. & seqq. itemq; Oviedo Contr. 5. Phys. punct. 1. atq; Mendoza Ruiz ab Oviedone citatus, nec non Fr. B. S. Phys. part. 1. tract. 1. dub. 6.

2. Neg. Modaliter s. ex Naturae rei in sensu Scotistico, sumendo Totum pro quadam Entitate, quam non habent partes Unitate antequam in tertiam transcant Entitatem, que vocatur Totum: quod quidem non sit aliqua Entitas superaddita Entitati partium, sed ut partes Unitate amittant veterem Entitatem, & assumant

mant novam, dum induunt rationem Totius, & sic ex partibus Unitatis fiant partes Transcante, que sunt ipsummet Totum. Uti Philosophatur Joh. Lalem. disp. 3. Phys. part. 3. ex mente totius Scholas Scotisticæ; quanquam ibidem carpat non nullos Scotistas, quod mentem sui Praceptoris non intelligent, dum volunt Entitatem Totius esse superadditam Entitati Partium.

4. Aliquo tamen modo distinguuntur. Contra Mendoza disp. 6. Phys. sect. 1. §. 20. qui dicit ne ratione hæc quidem distingvi.

5. Nempe Formaliter eisdem, at per rationem ratiocinatam solum: ita ut Formalitas Objectiva Totius à Formalitate Objectiva partium unitarum distincta sit: non tamen in re, sed non nisi à parte actus, cum formalitas Objectiva Confusa, à Formalitate Objectiva Distincta: que Distinctio quoad conceptum Totius & Partium unitatum utrobiq; Objectivum, immensità vocatur Realis, quo ad Formalem tamen conceptum Totius, seu respectu Totius Objectivè spectati, seu respectu Partium Objectivè aut Formaliter etiam spectatarum, quod idem obtinet, si conceptus Totius Objectivus, cum conceptu Partium Unitarum Formali in controversiam veniat, distinctio est omnino Realis. Videtur hic æquivocatione solum terminorum ludere Fr. B. Spei, quando l.d. resol. 1. afferit: Totum non esse Entitatem à partibus & unione conjunctim sumptis, realiter distinctam: esse tamen dicit, resol. 2. Totum Formaliter totaliter distinctum suis partibus & unione conjunctim sumptis, ab iisq; realiter distinctum; contra Suarezium, Arriagum, Oviedum, Mendoza & alios Nominales, uti putat, (quod ego tamen vix credo, excepto uno Mendoza, quem nescio num sequantur alii): ac tandem resol. 3. afferit illud Totum Formaliter esse Formalitatem realiter & objective identificatam rationi formalis ipsam fundandi, abq; ea sola ratione Formali distinctam

Qam. In quibus certe uti ex collatione probationum patet, meræ sunt argutiae & aequivocationes, quibus rem sati difficultem amplius obscurare pro more nititur, juxta dictum tamen Decisionis nostræ facile expediendæ.

6. A Partibꝫ verò llnverſis non-Unitis etiam realiter differt.

7. Et multo magis à Partibus seorsim sumptis. Quod vix aliquis vocat in dubium.

8. Quæ omnia vera sunt, non tantum quoad Partes Essentiales, sed & Integrales, & has non modò Homogeneas sed & Heterogeneas, nec est ullum quoad hanc in istis discrimen. Notat h.l. Suarez quendam Johannem de Neapoli, qui assertat, Totum Heterogeneum distingui à partibus, non autem Homogeneum l.d. num. 13.

9. Similiter Unio Substantialis Partium Compositi seu Essentiales seu Integralis, est aliquid in re ipsa distinctum ab iisdem, non quidem ut distinctares, sed Modus realis. De quo videatur rursus Suarez l.d. n.s. conclus. Mendoza disp. 3. sect. 1. & post hos Arriaga disp. 4. Phys. sect. 1.

10. Est tamen Unio de Essentiâ Totius Compositi, ita ut non possit concipi Compositum sine Unione. Ut recte habet Mendoza Phys. d. sp. 6. sect. 3.

11. Non tamen unio est ratio Formalis quâ partes causant Compositum; sed est non nisi Conditio ad causandum requisita: ipsa vero ratio causandi est Constitutio Compositi per Informationem ac Sustentationem mutuam, ad quam requiritur Unio. Ita contra Mendozam, qui l.d. §. 24. afferit, non posse ratione defendi, Unionem non esse rationem Formalem, quâ partes causant Compositum.

12. Quin nec illud admittimus, Compositum Productum dici, puta Creatum aut Genitum, non nisi ob Productionem Unionis partium cum se invicem, ita ut denominetur Productum non à productione aut Formæ, aut Totius Compositi, sed tantum à productione Unionis; quin potius maxime omnium

ob

ob productionem Formæ seu Termini proximi, & sic totius etiam Compositi seu termini remoti. Rursus contra Mendozam l.d. sect. 1 §. 11. & sect. 4. §. 1. & 29. & alibi Cum quo facit Arriaga disp. 4. Phys. sect. 1. subl. 2. n. 17. & Oviedo de generatione Contr. 2. punct. 2. num. 12. quorum hic dicit, Formalem Totius generationem consistere in generatione Unionis. Et clariss. num. 13. jure dici, inquit, hominem digni ex eo praecise, quod dignatur ejus Unionis Modus, etiam si Materia & Forma ejusdem hominis creentur. Quibus facilè ad stipulantur ij, qui suorum filiorum Causas non Physicas sed Morales duantaxat se esse confitentur.

13. Recapitulatur vero & subjectatur Unio non tantum in Forma, neq; in Materia solum, sed in utroq; extremo, tam receptionis, quam sustentationis: & vocatur ex una parte à Scholasticis Informationis, ex altera Materializationis. Ut recte disputat Arriaga disp. 4. Phys. sect. 4. subl. 4. contra Suarezum, Vasquium & alios: & ante Arriagam Mendoza disp. 5. Phys. se. 5.

14. Quallio quoad actum primum seu radicem est alia numero in Materia, alia in Forma; quoad actum vero secundum seu formaliter non nisi una numero; non secus atq; Actio & Paf- fio radicaliter seu in actu primo distincta sunt re; in actu vero secundo re non differunt. Et sic componi potest lis quam movet Mendoza l.d. cum aliis Recentioribus dari duplicem Unionem Substantialem in Composito, altera à parte Informationis, alteram Materializationis. Cui sece opponit Arriaga disp. 4. Phys. sect. 2. secutus Suarezum disp. 3. Met. sect. 9. num. 13. item q; Vasquium & quosdam Recentiores, afferens simplicem duantaxat esse Unionem: quem omnino vide.

15. Nec illud verum est, Compositum in ratione Compositi semper esse Genitum, nullatenusq; Creatione produci. Contra eundem Mendozam disp. 6. Phys. sect. 4. & alibi disputantem adversus Suarezum, eò quod dicat Cœlos in ratione Compositi esse Creatos, & negantem insuper esse propriæ acci-

C

acciendas locutiones Scripturæ S. quando asserit illa Cœlum & Terram à Deo Creatæ esse; sed solummodo fumenta esse pro Effectione.

DEC. XVIII. *Etsi verò necesse non sit, Creaturam quamlibet constare ex Essentialia prædicta distinctis partibus Essentialibus Constituentibus, quin potius dentur Creature hoc pacllo Simplices, ac merito sit faciendum insuper discrimen inter totam Creaturam & Aliquid Creature, ubi potest minimum dari Aliquid Creature quod taliter compositum non est; dari tamen posse aliquam Creaturam omni modo Simplicem, atq; omni prorsus Compositionis genere liberam, non admittimus. Ex quo facilè est judicare de iis quæ habet Arriaga disp. 2. Met. sect. 2. subsect. 1. num. 38. & 39. Vid Suarez disp. 31. sect. 13. n. 24.*

DEC. XIX. *Num verò dari possit Corpus aliquod Completum Simplex seu non Compositum ex Materia & Forma, si de Corpora Physico, Naturali ac proprio tali sermo sit, merito dubitatur, ob contradictionem intrinsecam conceptum; si verò queratur vel de sola materia, vel de sola forma, aut alio hujuscemodi, numer per potentiam Dei queant constitui in esse completo, non videtur id esse inficiandum. Hinc rursus appareat quid sit sentiendum de dissidiis ortis inter Mendozam disp. 1. de Cœlo sect. 1. disputantem contra Suarezium & alios; interq; Arriagam disp. 5. Phys. sect. 3. & imprimis prolixè Oviedonem Phys. contr. 5. punct. 5. adversus Mendozam.*

DEC. XX. *Inter partes verò Essentialias & Integrales aliquod ponendum est discrimen, tūm quod ille spectant ad quidditativum re*c*onceptum, ita ut sublatā parte una iis ipse tollatur; he verò ad integratatem solum, ita ut sublatā una, res maneat nihilominus, quamquam mutata: tūm quod Essentialis partes post separationem quoq; manent Substantia Incompleta propter positivam habitudinem, quā naturaliter ordinata sunt ad Essentialiam alicujus constituendam; Integrales verò non nisi tunc Incompletæ Substantie dicantur cum sunt in Toto, extra id ve-*

ro

*rō censemantur esse Substantie Completeæ, ut pote quæ post separationem negativè solum dicuntur esse partes seu actuales seu potentiales, & quidem non spectantes Essentialiam, sed Integratatem solum, quod omnium maximè obtinet in partibus Heterogeneis, licet suo modo etiam in Heterogenis. De priori distinctione videatur Mendoza disp. Phys. sect. 2. §. 8. Deposteriori Suarez disp. Met. 33. sect. 1. n. 10. & 11. itemq; disp. 34. sect. 5. n. 20. seqq.*

DEC. XXI. *Quarisolet, num dari queat Compositum constans Materia & Forma Spirituali? seu aliquo, quod se habeat per modum potentie passiva, aliud vero forme? Ubi nos putamus, id eisdem non prorsus repugnare. Cum Arriaga disp. de Anima sect. 5. ut & Oviedone Contr. Phys. 5. punct. 3. contra Mendozam disp. 2. de Anima sect. 2. Suarezium & alios pro se adducentem.*

2. *Et hinc dari quoq; non repugnat Compositum constans duplice parte Essentiali, quarum neutra sit Materia neg. Forma propriè dicta. Qua de re videatur Oviedo l. d. p. 4.*

DEC. XXII. *Queritur, num in Deum aliqua cadat Compositio? Nostra sententia est:*

1. *Constat Deum non esse Compositum, Compositione aliqua Reali, puta ex Materia & Forma, ex partibus quantitatibus, ex subiecto & accidentibus. Quæ demonstrata vide sis apud Suarezium disp. 30. Met. sect. 3. seqq. & alios.*

2. *Num verò Mentalis quedam Compositio in DEO reperiatur major est controversia. Nos distinximus supra disp. 6. Dec. 1. inter Compositionem Rationis que imperfectionem arguit in taliter Composito; & que illam non arguit. Arguit illa, que vel fundatur in Compositione Reali, eamq; presupponit, vel aliquam potentialitatem quā quid perficiqueat, involvit, vel objectivè minimum unum conceptum ē conceptu alterius adequate excludit, aut excludere potest: Non arguit que non nisi infert distinctos conceptus nostros de re indiscretas. Potest*

C 2

bac

hac esse in DEO , nequit illa. Et hinc non repugnat Deo compositionis Rationis ex Essentia & Attributis, item q̄ ex Esse & Essentia uti visum est disp. 3. Dec. 2.n.2. Attributis item & Attributis, ut l. d. patuit. Nequaquam vero Compositio ex Natura & Supposito , item Genere & Differentia. Videatur Suarezl d. & alij.

§. In reliquis Compositionis speciebus quæ Impropriæ hab vocantur, quod vel Essentiam ipsam aut Integritatem non concernant, vel Intellectuales tantum sunt, nulla est difficultas.

DEC. XXIII. His que de Compositione & Unione dicta sunt subiungere non incommodè licet nonnulla de communicatione seu Communicabilitate , & hinc opposita Incommunicabilitate : est enim communicatio proles Unionis. Uti rectè habet Dn.D. Scharffius Metaph. Exempl lib.2.c 21.axiom. 4.& B. Gerhardus Tom. I. L.C.p.175. & seqq.

2. COMMUNICABILE in Reæto est Ens de quo participe potest quipiam ex ejus largitione. communicabilitas in Oblique est ille Ens status. INCOMMUNICABILE contraria.

DEC. XXIV. certum verò est , communicari posse tūm Essentiam, variis suis Modis seu Afficientibus, seu contrabentibus seu Hypostaticis : tum Accidentia Substantis quibus inherent: tūm suo modo Accidentia Accidentibus, in uno Subjecto concurrentibus : tum Substantias seu Naturas unitas sibi invicem, idq; seu Essentialiter, seu Personaliter, seu alio modo : tum Substantias unitas in toto Composito ipsi Composito : tum Substantias separatas quoad transgressionem, aut effectionem, aut usurpationem, &c. Uti hæc omnia exactè tradit Dn. D. Scharff. in Met Exemp.

DEC. XXV. De eo verò dubium est , num possint verè & realiter communicari Propria? itemq; rum detur Media communicatio inter Essentiale & Accidentale! Nos quod pri-

num

mum attinet , manendo in rebus purè Naturalibus dicimus.  
1. Propria unius Natura, non verbaliter solum ac Tropicè, sed verè & realiter communicari possunt , & communicantur de facto , Natura alteri Un. tæ. Uti videmus Propria Formæ, quæ Immaterialis est, ac in homine insuper Spiritualis, communicari Materiæ , & viceversa, ut denominatio cadat supra totum Compositum. Uti videmus quoq; ferrum igni, & ignem ferro Propria sua Communicare. Uti saltem aquæ falsæ & viceversa. Uti fermentum aquæ fermentatae , & hanc illi,&c.

2. Quæ Communicatio Propriorum proficit è Communicatione Naturarum.

3. Communicatio Naturarum verò ex earundem Unione.

4. Quæ Communicatio Propriorum facit, ut Denominatio, ab operatione aut receptione ortæ ex eujuscung. Natura Proprietate cadat in totum Suppositum seu Concretum utriusq; Naturæ , denominatum à quaung. Natura; ito facit ut Denominatio ab effectu Proprij unius Natura suo modo cadat in alteram quoq; naturam Unitam , Vid. Ebel. Coll. Met.

5. Ut ita perinde sit , seu dicatur Suppositum ex duabus Naturis constans operari secundum utramq; Naturam, sive in utraq; Natura, sive utramq; Naturam in Supposito cum Communicatione alterius , quod cujusq; Proprium est.

6. Neḡ tamen desinunt Propria illa per & propter Communicationem esse Propria: Communicantur namq; non per evanescitivam transfusionem, seu alienationem, sed ipsius Essentie Proprio suo stipata Unionem. Manet Intellectualitas Animæ propria, licet ob unionem intimam cum Corpore, illi communicetur, ut homo totus dicatur Intellectualis, non verbaliter nudè aut tropicè, sed verè propriè & realiter. Manet Quantitas Materiæ Propria, licet ob intimam Unionem communicetur Formæ, ut Corpus totum dicatur Quantum &c.

7. Similiter non communicantur omnia omnino propria, aut minimum non modo eodem; sed illa solum, sim quae non pugnant cum altera Natura, tam maximè, que faciunt ad scopum & finem Unionis. Non communicatur corpori humano simplicitas animæ, non immaterialitas; communicatur autem via, facultas cognoscendi, & similia, ita ut non dicatur homo simplex, aut immaterialis, dicatur autem vivens, cognoscens &c. Sic ferro non levitas ignis, at Calor.

8. Que vero non sunt compatibilia cum altero Unito, aut ad finem Unionis nivis faciunt, si non nisi Virtualiter ac Formaliter differunt a ceteris, communicantur eisdem, ut sunt his à parte re identificata, non tamen quoad similem denominationem sub hoc Formali, seu quoad istam Formalitatem; sin Realiter differunt ab his ita planè non communicantur.

9. Et quidem omnia vera sunt quæ diximus tum de communicatione Essentiali, orta ex unione Essentiali, quæ inter Materiam & Formam, Corpus & Animam: tum Accidentibus nonnullis, ortis ex unione Accidentalí, qualis inter Ferrum ignitum & gæm, fermentum aulsal & aquam;

DEC. XXVI. Quæ omnia cum exactissimè procedant in Naturalibus, in Unione Essentiali & Accidentalí, & hinc orta Communicatione, sine omni certaratione, negatur omnis omnino Propriorum Commnnicatio. Contra Calvinianos & Pontificios plerosq; omnes videatur Dn. Schroderus de Communicatione Propriorum.

2. Et exinde judicare licet de questione, num repugnet prorsus dari Communicationem, quæ non sit Verbalis, sed realis, nec tamen Physica, sed altioris prorsus ordinis, adeoq; nec Essentialis, nec Accidentalis, sed Personalis Analogie juxta has explicanda ac declaranda, qualis dicitur esse in Persona Salvatoris? & num illi actu detur? Qua de re Theologorum esto judicium. Afferunt Nostrates; negant Calviniani & Pontificij pleriq; omnes.

3. Nas

3. Nos amplectimur piè Orthodoxam Theologorum nostrorum sententiam, nempe, uti non repugnat, quin & actu obtigit, dari Unionem aliquam Personalem, ab Essentiali & Accidentalí distinctam, si possibilē esse, & actum iam dari Communicationem talem, ex huj modi Unione profluantem.

4. Fatum verò exemplum simile nullum reperiri in rerum natura, adeoq; exemplo Anima & Corporis, salis aut fermenti & aquæ, ferrigniti & ignis, lucis primigenie & similitudinibus hujuscmodi alii, quibus haec est Antiquitas pia posse quodammodo declarari illam Communicationem; quin & pro possibilitate illius à minori ad majus satis firmiter praedicta ad Communicationem, ortam ex Unione, omnibus hisce longè arctiori & intimiori: & hinc per absurdum etiā atq; impium dubitare de possibilitate illius, ac fingere in eo absurditatem & contradictionem, de cuius ipso actu factog; plenis buccis clamat Scriptura.